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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Jr 38, 4-6. 8-10;   Hbr 12, 1-4;   EWANGELIA WG. ŚW. ŁUKASZA 12, 49-53 

W 1903 r. po śmierci papieża Leona XIII, 62 kardynałów w siódmym głosowaniu w dniu 4 
sierpnia wybrało na jego następcę kardynała Józefa Sarto. Wybór przyjął zalany łzami. 
Uroczysta koronacja odbyła się 9 sierpnia. Nowy papież przyjął imię Piusa X. W dwa mie-
siące później wydał swą pierwszą encyklikę E supremi apostolatus, w której wyłożył pro-
gram swojego pontyfikatu: odnowić wszystko w Chrystusie . W 1906 r. wydał drugą z kolei 
encyklikę, dotyczącą karności i reformy duchowieństwa. W 1908 r. zaprowadził reformę 
kurii papieskiej i zmiany w procedurze konklawe. Rozpoczął reformę prawa kanonicznego, 

dokończoną przez Benedykta XV. W 1905 r. ukazał się Katechizm Piusa X najpierw dla diecezji rzym-
skiej, potem dla całego Kościoła z instrukcją o nauczaniu dzieci prawd wiary. Za pomocą listu Motu pro-
prio z 1903 r. Pius X wprowadził reformę muzyki kościelnej. Zreformował również brewiarz. Dekretem z 
1905 r. zniósł konieczność przystępowania do spowiedzi przed każdym przyjęciem Komunii świętej, a 
dekretem Quam singulari Christus amore obniżył wiek dzieci mogących przyjąć Komunię świętą.  
Z całą energią zwalczał współczesne błędy. Największym niebezpieczeństwem był modernizm - prąd, 
który obalał niemal wszystkie dogmaty. W encyklice Pascendi dominici gregis z 8 września 1907 r. mo-
dernizm został uroczyście potępiony. Dla podniesienia wagi nauk biblijnych i dla przeciwstawienia się 
szerzonym błędom racjonalistycznym Pius X ustanowił Papieski Instytut Biblijny, istniejącą do dziś naj-
wyższą szkołę biblijną (1909).  Stanowczo stawał w obronie Kościoła. Na tym tle doszło do gwałtownego 
zatargu z rządem francuskim, który w roku 1905 samowolnie zerwał konkordat z roku 1801 i usiłował 
narzucić Kościołowi ograniczające jego wolność prawa.   
Pius X bywa nazywany papieżem dzieci, po wydaniu dekretu o wczesnej Komunii świętej otrzymał od 
nich moc listów. Pan Bóg obdarzył go także darem łask niezwykłych, m.in. uzdrawiania chorych. 21 sierp-
nia 1914 r. o godzinie 1 w nocy papież Pius X przeniósł się do wieczności. 3 czerwca 1951 r. Pius XII 
dokonał uroczystej beatyfikacji sługi Bożego, a w trzy lata później - 29 maja 1954 r. - kanonizacji.  



INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ 

+ Urszula Skiba gr. 24 
+ Jan, Emilia i Kazimierz 
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Róży św. Stanisława Biskupa 

+ Barbara Srebrniak gr. 19 
+ Urszula Skiba gr. 19 
Za dusze w czyśćcu cierpiące od APDC 

+ Urszula Skiba gr. 20 
+ Janina Kaliciak od sąsiadów z klatki z ul. 3-go 
Maja 
+ Barbara Srebrniak gr. 20 

+ Barbara Srebrniak gr. 21 
+ Urszula Skiba gr. 21 
+ Mateusz Mucha od żony z dziećmi 

+ Urszula Skiba gr. 18 
+ Jadwiga, Wiesław, Henryk w 1 r. śm. 
+ Barbara Srebrniak gr. 18 
+ Halina Pawela – w 30 dniu po śmierci – od 
córki Marii z rodz.  

+ Barbara Srebrniak gr. 24 
+ Jan Skotnicki od koleżanek żony 
+ Stefania i Stanisław Konefał 
+ Janina Kaliciak – od sąsiadów z klatki z ul. 3-go 
Maja 

+ Urszula Skiba gr. 22 
+ Helena Curzytek – od Andrzeja Curzytek 
+ Barbara Srebrniak gr. 22 

+ Barbara Srebrniak gr. 23 
+ Urszula Skiba gr. 23 
+ Józef w 50 r. ślubu 

CIEKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA 

KALENDARIUM LITURGICZNE 

20 VIII, Poniedziałek, Wspomnienie  
św. Bernarda, opata i doktora Kościoła 

21 VIII, Czwartek, Wspomnienie  
św. Piusa X, papieża 

22 VIII, Piątek, Wspomnienie NMP  
Królowej 

ROK Z KSIĘDZEM TWAR-
DOWSKIM 2026 - Wydawnic-
two Diecezjalne Sandomierz 
Odkryj mądrość, która zmieści się 
w Twojej kieszeni! Bestsellerowy 
kalendarz Rok z księdzem Twar-
dowskim to codzienna dawka 
poezji, wiary i refleksji, która od 
lat towarzyszy tysiącom czytelni-
ków. Kalendarz dla tych, którzy 
kochają poezję i prostotę myśli 

ks. Jana Twardowskiego, dla osób, które w codzien-
nym pędzie szukają chwili na wartościową refleksję, 
dla każdego, kto potrzebuje czegoś więcej niż termi-
narza – duchowego towarzysza na cały rok. Jego siła 
tkwi w unikalnym połączeniu treści, które każdego 
dnia dostarczają nowej perspektywy. Znajdziesz tu 
kompletne kalendarium z rocznicami, wspomnienia-
mi świętych i adresami czytań biblijnych. Czekają na 
Ciebie wiersze, refleksje do niedzielnych Ewangelii i 
aforyzmy ks. Twardowskiego. Całość wzbogacają 
myśli filozofów, pisarzy, ludzi Kościoła i sztuki, które 
prowokują do przemyśleń. Nastrojowe, artystyczne 
fotografie dopełniają całości, ciesząc oko i duszę. 
 

MODLITWY DLA MŁO-
DZIEŻY Z CARLO ACUTI-
SEM – wyd. eSPe 
Modlitewnik dla młodych, 
którzy – jak bł. Carlo Acutis – 
chcą przeżyć każdy dzień w 
bliskości z Bogiem. Ponad 50 
modlitw ułożono w 8 działów 
tematycznych: modlitwy poran-
ne, modlitwy wieczorne, życie 
młodego człowieka, euchary-
stia, sakrament pojednania, 
Duch Święty, Matka Boża, Św. Franciszek z Asyżu. 
Układ ten nie tylko świetnie charakteryzuje ducho-
wość bł. Carla Acutisa, ale też sprawia, że książka jest 
nieocenioną pomocą i inspiracją w codziennej modli-
twie młodego chrześcijanina. 

Modlitwa jest ciągle zbyt mało docenia-

na, a właśnie ona jest najskuteczniejszym 

sposobem przywrócenia pokoju duszy, 

gdyż nieustannie zbliża nas do Bożej miło-

ści (św. Maksymilian Kolbe). 

Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu w naszej kaplicy na plebanii 
codziennie od 7.30 do 17.15. 

https://bonito.pl/wydawnictwo/Wydawnictwo+Diecezjalne+Sandomierz/


Marcin Kwaśny o roli w filmie Anthony'ego 
D'Ambrosio: nie należy tracić nadziei, nawet 
kiedy wokół szaleje piekło 

Agata Ślusarczyk: W filmie „Triumf serca” po 
raz pierwszy, jako aktor, wciela się Pan w po-
stać św. Maksymiliana Kolbe, przedstawiając 
ostatnie czternaście dni jego życia w bunkrze 
głodowym w Auschwitz. Jak wyglądały przy-
gotowania do tej roli? 

Marcin Kwaśny: To było największe jak do tej 
pory zawodowe wyzwanie. Do  roli musiałem 
przygotować się nie tylko fizycznie – schudłem blisko 10 kilo, pościłem na planie filmowym 
i ogoliłem włosy, ale przede wszystkim duchowo. Musiałem poznać i rozumieć, jak myślał 
nasz święty, jak wyglądało jego życie obozowe. Film to perspektywa umierania, dwóch tygo-
dni śmierci w bunkrze głodowym, ale poprzedzielana wspomnieniami o świętym Maksymi-
lianie Kolbe. Cieszę się, że taki film powstaje, bo pokazuje go trochę od strony ludzkiej – 
bliskiej nam Polakom, to jakie miał ogromne serce dla swoich współtowarzyszy niedoli. 

Styczność ze św. Maksymilianem i jego życiorysem miałem już wcześniej. Kiedy reżysero-
wałem spektakl na podstawie sztuki Kazimierza Browna „Mój syn Maksymilian”, udałem się 
do Niepokalanowa. Tam, z udostępnionych mi materiałów archiwalnych dowiedziałem się, 
że św. Maksymilian miał 164 cm wzrostu, robił się czerwony na twarzy, kiedy ktoś go zde-
nerwował, a zanim z nim porozmawiał, odmawiał trzy „Zdrowaśki”. Kiedy kogoś słuchał, 
przekrzywiał głowę na prawą stronę, dużo się uśmiechał, miał duże poczucie humoru. To 
były rzeczy, z których nie zdawałem sobie sprawy, a które bardzo pomogły mi w reżyserii 
spektaklu, wykorzystałem je także w przygotowaniu się do roli św. Maksymiliana.   

AŚ: Co, Pana zdaniem, przekonało reżysera, by powierzył Panu tę rolę? 

MK: Angaż do roli św. Maksymiliana traktuję w kategoriach prezentu od Boga. Nie mam 
przecież 164 cm wzrostu, nie jestem do niego fizycznie podobny, nie jestem także cholery-
kiem. Myślę, że reżysera przekonały dwie rzeczy. Po pierwsze – dobrze wypadłem na castin-
gu w języku angielskim. Po drugie – jeszcze przed castingiem rozmawiałem z reżyserem o 
postaci św. Maksymiliana. Nasza rozmowa była spotkaniem dwóch pasjonatów, którzy wy-
mieniali się ciekawymi faktami z jego życia, uzupełniając swoją wiedzę. W moim domu wisi 
portret o. Kolbe, mam także relikwie pierwszego stopnia – włosy z jego brody. Myślę, że 
moja fascynacja postacią męczennika, oprócz umiejętności aktorskich, miała duże znaczenie. 

Duszpasterstwo Chorych Archidiecezji 
Przemyskiej zaprasza na VII Archidiece-
zjalną Pielgrzymkę osób starszych i 
ludzi chorych z odpustem jubileuszo-
wym do Kalwarii Pacławskiej. Wydarze-
nie odbędzie się w sobotę, 23 sierpnia 
2025 r., rozpoczęcie o godz. 10:00. 

Program: 
10.00 Przywitanie Pielgrzymów 

10.15 Słowo do chorych  
– ks. Piotr Lasota 

11.00 Msza Święta pod przewodnictwem 
abp. Adama Szala 

12.00 Przerwa na posiłek 
12.45 Modlitwa różańcowa z nabożeń-

stwem lourdzkim – ks. Krzysztof Rygiel 
Zapraszamy także do duchowej łączności 
za pośrednictwem Radia FARA. 


